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Punkt 35: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-P35-32-17

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 06.04.2021

Per Sørensen og Githa Nelander var fraværende.

Godkendt.

Sagsfremstilling

Deltagere på mødet

Kl. 15.00-15:45: Lotte Juul Petersen, leder af Rønnebæksholm (sag 36)



Punkt 36: Drøftelse og godkendelse af Rønnebæksholms strategi

20.04.00-G01-2-21

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Demokratiudvalget (godkender), 01.03.2021

 

Kultur- og Demokratiudvalget har ønsket en drøftelse af den strategiske retning for Rønnebæksholm. Strategien har indtil
videre fungeret som et dynamisk internt dokument, der har været retningsgivende for institutionens aktiviteter,
planlægning, projektudvikling og søgning af eksterne midler. Nu fremlægges strategien til drøftelse i Kultur- og
Demokratiudvalget. Lederen af Rønnebæksholm deltager på mødet og holder et kort oplæg om strategien.

 

Strategien er skitseret i sagsfremstillingen og vedlagt som bilag. Til at understøtte udvalgets drøftelse, er der vedlagt bilag
med grundlæggende oplysninger om Rønnebæksholm, samt bilag der opregner de seneste års udstillinger.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget drøfter Rønnebæksholms strategi og godkender den tilhørende mission og vision.

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 06.04.2021

Per Sørensen var fraværende.

Godkendt.

 

Oplæg gennemgået på mødet vedlægges referatet.

Sagsfremstilling

Strategi der understøtter kommunens udvikling

Rønnebæksholm forfølger en strategi om både at appellere bredt, imødekomme nye brugere og levere nyskabende
kunstneriske programmer af høj kvalitet. Det er ambitionen at være en tidssvarende kulturinstitution, som er engageret i
samfundsaktuelle dagsordener og samtidig udvikle den lokale forankring i de naturgrønne omgivelser og sætte fokus på
de unikke og attraktive historiske rammer.

 

Strategien viderefører de seneste års positive udvikling for Rønnebæksholm og understøtter kommunens kulturpolitiske
intention om at positionere Næstved som regional kulturhovedstad. Ligesom Holmegaard Værk er blevet et unikt fyrtårn i
kommunen, kan Rønnebæksholm udvikles yderligere som stor kulturel attraktion for vores område, hvor der ikke er
tilsvarende kunstinstitutioner i de nærliggende kommuner. Det er et afgørende element i realisering af strategien, at der
hentes ekstern finansiering hjem til kommunen. Ligeledes er der behov for at styrke medarbejderressourcerne, hvis
Rønnebæksholm skal fastholde den gode udvikling.

 

Strategi for langsigtet udvikling af institutionen 

Med afsæt i Grundtvig og Marie Tofts historiske samfundsengagement på Rønnebæksholm, og grundige drøftelser blandt
medarbejderne, er strategien bygget op omkring følgende mission og vision:



"Rønnebækholms mission er at vække borgernes nysgerrighed og åbenhed, som kan bruges til at forstå og nuancere
den samtid, vi befinder os i."
"Kunsthallens rolle er således at udfolde en vision om, at kunsten, på tværs af aldre, kønsidentitet, kulturel og social
baggrund, er til for alle."

 

Mission og vision er vedlagt som selvstændigt bilag.

 

Strategiens konkrete indsatser består i kort form af:

Udstillingsformater og arrangementer, som er inddragende og giver en kunstnerisk oplevelse af høj kvalitet, med
bidrag fra både lokale, danske og internationale kunstnere - og som undersøger samfundsaktuelle emner.
Residencyprogrammet FællesRum, som tilknytter kunstnere til institutionen og understøtter kunstneriske og lokale
fællesskaber og fællesskabsdannende rum.
Formidling og vidensdeling, der udvider digitale kommunikationskanaler for at engagere flere borgere og gøre
Rønnebæksholm mere tilgængelig og synlig.
Årlig kulturbegivenhed, Tak for Venligheden videreudvikles for at markere, hvilken betydning lokalhistorien har
haft i forhold til demokrati, fællesskab, mangfoldighed og dannelse.

Børn og Unges tilknytning til og brug af Rønnebæksholm videreudvikles og gøres til faste tilbud, samt sikrer flere
børnefamilier som besøgende.  

Haven og Parken skal i højere grad danne ramme om fællesskabsdannende læringsoplevelser, der går på tværs af
kunst og natur.
Helhedsplan for Rønnebæksholm, som sigter mod en fremtidig anvendelse af de sekundære bygninger som et
offentligt dannelses- og produktionsrum, der kan benyttes af skoleområdet, Billedskolen, Talentskolen,
selvorganiserede fællesskaber og residerende kunstnere samt eksterne kreative partnerskaber.

 

Indsatserne fordrer samarbejde og partnerskaber med en række lokale aktører i kommunen. Indsatserne er udfoldet i
strategien, der er vedlagt som bilag.

 

Faglig profil som følger med tiden

Rønnebæksholm har i sin aktuelle strategi fokus på kunstneriske stemmer eller udtryksformer, der har haft lille synlighed
eller er marginaliserede på anden vis i samfundet eller på kunst- og kulturscenen. Det er et led i ambitionen om at skabe
større mangfoldighed og tilgængelighed for en bredere kreds af borgere og dermed være en institution, der følger med
samfundets udvikling. Dette fokus ligger i forlængelse af de senere års kunstfaglige profil, hvor især oversete kvindelige
kunstnerne har spillet en rolle. Opgaven med at korrigere kunsthistorien og trække marginaliserede kunstnere frem i lyset
har været en tendens de senere år på nationale og internationale kunstinstitutioner.

 

Udfordringer ved en ambitiøs strategi 

Strategien for Rønnebæksholm er ambitiøs i forhold til institutionens tilskud og bemanding. Rønnebæksholm har et
kommunalt tilskud på 2,987 mio. kr. om året. Heraf er der afsat ca. 0,9 mio. kr. til vedligehold af haven og parken, samt
ca. 1,4 mio. kr til øvrige lønudgifter. Indtægter ved entré, møder og café er ca. 0,32 mio. kr. Udgifter til
udstillingsprogram og formidlingsaktiviteter er derfor nødvendig at finansiere gennem ansøgninger til fonde. Dette
betyder også, at institutionen ikke har fastansatte medarbejdere til at varetage formidlingsaktiviteter for skolebørn samt
professionel bemanding til tekniske opgaver ved udstillinger, program og have.  

 

Gennem de seneste år har Rønnebæksholm opnået markant flere besøg af børn og unge, og der er med strategien et ønske
om at gøre tilbud til denne gruppe fastforankret, da det øger stedets tilgængelighed og giver børn og unge et nyt rum for
fællesskab og kreativ læring. I den forbindelse ville det være hensigtsmæssigt, hvis driftsbudgettet kunne øges, så der



kunne oprettes en permanent deltidsstilling i samarbejde med Billedskolen, samt en fuld-/deltidsstilling til en teknisk
servicemedarbejder – som institutionen tidligere ansøgt udvalget om.

 

Det er administrationens vurdering, at Rønnebæksholm de seneste fem år har gennemgået en meget positiv udvikling,
hvor institutionen har opnået national anerkendelse for den kunstneriske kvalitet og har åbnet sig mod en bredere vifte af
borgere i kommunen. Men driftsbudgettet er ikke fulgt med til at konsolidere denne udvikling. En forhøjelse af det
kommunale driftstilskud vil være en afgørende støtte til Rønnebæksholms udvikling som kulturel attraktion i Næstved
Kommune. Administrationen foreslår i den forbindelse, at udvalget, i en senere sag, tager en drøftelse af mulighederne for
at løfte rammevilkår for Rønnebæksholm/de kommunale kulturinstitutioner.     

 

Resultater med fundraising

Det er et vilkår for alle danske kunsthaller, at der skal hentes eksterne midler til at realisere udstillinger. Da Statens
Kunstfond er begyndt at prioritere mindre bevillinger, skal der hentes flere midler fra private fonde, som har interesse i at
styrke kulturlivet i Danmark. Dette trækker også på medarbejderressourcerne.

 

Med den nye strategi har institutionen haft særdeles gode resultater med at hente midler fra private fonde. Med
Rønnebæksholms nuværende leder er der i 2020-2021 opnået 8,671 mio. kr. i fondsmidler, bl.a. fordi Rønnebæksholm
vandt den anerkendte Bikubenfondens udstillingspris Vision 2020 og ekstraordinært modtog en bevilling på 5 mio. kr. og
1,8 mio. kr. i støtte til et treårigt kunstnerisk og residency program FællesRum fra Det Obelske Familiefond. Der er
tidligere ca. hentet op mod 1 mio. kr. om året i ekstern støtte.         

 

Vedlagte notater til orientering:

grundlæggende oplysninger for Rønnebæksholm,
udstillinger og deltagende kunstnere for de seneste tre år.

Økonomi

Administrationen kan oplyse, at der i budget 2021 er afsat 2.983.534 kr. til Rønnebæksholm

Bilag

BILAG Mission, vision og værdier

BILAG: RønnebæksholmsStrategi_8_marts_21.docx

BILAG Oversigt udstilling 2018 til 2020 detaljer_0.docx

BILAG Grundlæggende oplysninger om Rønnebæksholm

Rønnebæksholmoplæg_6_april



Punkt 37: Behandling af regnskab 2020

00.32.10-S00-3-21

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Demokratiudvalget (til efterretning/godkender), 06.04.2021

Regnskabsresultatet på driften viser et overskud på 740.000 kr. på fagområdet. Virksomhederne har tilsammen overskud
på 82.000 kr. For fagområderne er der overført et overskud på 596,000 kr. til 2021. For virksomhederne er der overført
underskud på 715.000 kr. til 2021. 

På anlæg er der overskud på 17,1 mio. kr., som er overført til 2021. Regnskabet vedlægges til udvalgets orientering.
Udvalget skal godkende historier fra året der er gået til den samlede årsberetning.

INDSTILLING

Administrationen indstiller,

1. at regnskab 2020 tages til efterretning,
2. at historier fra året der er gået godkendes.

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 06.04.2021

Per Sørensen og Githa Nelander var fraværende.

Ad 1: Til efterretning.

Ad 2: Godkendt.

Sagsfremstilling

Regnskabet for 2020 fremlægges for fagudvalget, som opfølgning på udvalgets budget 2020. Regnskabet viser det
samlede forbrug holdt op mod det korrigerede budget.

 

Det samlede regnskab for Næstved Kommune for 2020 fremlægges for Økonomiudvalget den 19. april 2021, og for
Byrådet den 27. april 2021. Drifts-, anlægs- og virksomhedsoverførsler blev anbefalet af Økonomiudvalget den 15. marts
2021 og godkendt af Byrådet den 23. marts 2021.

 

Driftsresultatet - overskud på 2,4 mio. kr. på fagområdet, men underskud på virksomhederne på 4,3 mio. kr.  

 

1.000 kr. Regnskab
2020

Korrigeret
budget

Resultat
1)

Forventet resultat
budgetkontrol 1/9-2020

Fagområdet 69.978 70.718 -740 -1.377 

Virksomheder i
alt

61.780 61.862 -82 159 

     



Driftsregnskab i
alt

131.758 132.580 -822 -1.217 

Anm. 1: + er lig med underskud. 

 

Byrådet har på deres møde den 23. marts behandlet drifts- og virksomhedsoverførelser. Fagudvalget har ikke fået overført
hele det ansøgte beløb og virksomheder har fået reduceret deres overførsler, grundet ønske om at skabe en pulje til at
kunne imødekomme coronaudfordringer i 2021.

 

På fagområdet betyder det, at der bliver overført 596.000 kr. af årets resultat til 2021 og virksomhederne får et samlet
underskud på 715.000 kr., der overføres til 2021. Et overblik af dette fremgår i bilag 1.

 

I de specielle bemærkninger, der er vedlagt som bilag 2, kan ses en specifikation af forbruget i 2020, samt hvad der er
modtaget af coronakompensation på udvalgets område.

 

Bemærkninger til fagområderne

Fagområdet har overskud på 0,74 mio. kr., der skyldes budget afsat til kunstindkøb og interne igangværende projekter.
Ved den seneste budgetkontrol 1/9-2020 var der en forventning om et overskud på 1,38 mio. kr., men udbetalt støtte til
coronaudgifter viste sig at blive større end forventet, da de først var kendte ved årets udgang.

 

Bemærkninger til virksomhedernes resultat 

Virksomhederne havde en forventning om et samlet underskud på 159.000 kr. ved budgetkontrollen 1/9-2020. Men det
blev et samlet overskud på 82.000 kr.

 

Virksomhedernes resultat er efterfølgende blevet reguleret i forbindelse med behandlingen af overførelser til 2021 af
Byrådet 23. marts. Der blev lavet en opfølgning på den modtagne coronakompensation. Biblioteket gjorde op, at de havde
modtaget 247.000 kr. for meget samt at man ønskede at skabe en pulje i 2021 til coronaudfordringer. Dette betød en
regulering af virksomhedernes resultat med 25 % af den modtagne coronakompensation samt 0,25 % af deres netto
budget. Virksomhederne på udvalgets områder har fået overført et underskud på 715.000 kr. i stedet for det først opgjorte
overskud på 82.000 kr.

 

Den store forskel skyldes hovedsagelig to ting. Bibliotekets tilbagebetaling af den modtagne kompensation samt en
reducering af Grønnegades Kaserne Kulturcenters modtagne kompensation med 25%.  

 

Til orientering er virksomhedernes redegørelse om, at deres årsresultat skyldes coronabesparelser, vedlagt som bilag 3. En
samlet oversigt over alle kommunens virksomheder, er vedlagt sagen om virksomhedsoverførsler, der behandles af
Økonomiudvalget og Byrådet.

 

Anlægsresultatet - overskud på 17,1 mio. kr.

Udvalget har haft et samlet anlægsbudget på 28,6 mio. kr., hvoraf 11,5 mio. kr. er brugt i 2020 og 17,1 mio. kr. er overført
til 2021. En oversigt over anlægsarbejder i 2020 er vedlagt i bilag 4.



 

Historier fra året der gik

I bilag 5 er vedlagt de historier, der efter administrationens vurdering kan indgå i årsberetningen. Udvalget kan vælge at
alle historier skal indgå i årsberetningen eller udvælge nogle af historierne.

 

En kort beskrivelse af historierne:

1. Biblioteket - Borgerne har kunnet få bogposer under nedlukningen, med hjælp fra lokale
2. Lokaldemokrati - Støtte til arbejdet med en Multipark i Fuglebjerg
3. Holmegaard Værk - Beretning om aktiviteterne og appen Kunst i Næstved
4. Talentskolen - Ny linje på skolen, Udstilling på Rønnebæksholm og Elev vundet en pris
5. Billedskolen - Projekt Pigmenthaven
6. Fritids- og foreningsområdet - Aktiviteter der har været gennemført
7. Kontaktcenter - Hvordan det er forløbet i det nye kontaktcenter
8. KultKIT - Sommerlejr i Sydslesvig
9. Rønnebæksholm - Udstilling har vundet Bikubens udstillingspris

10. Børnekulturhuset - Musik til de mindste, Koncert af Copenhagen Phil for 5. klasserne og Næssi giver glæde

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger.

Bilag

Bilag 1. Regnskab 2020 overblik

Bilag 2. 13 Kultur - regnskabs bemærkninger

Bilag 3. Redegørelser virksomhederne coronabesparelser

Bilag 4. Totaloversigt Kultur- og Demokratiudvalget

Bilag 5. Gode histoier til årsberetningen 2020



Punkt 38: Beslutninger som følge af budgetkontrol pr. 1. marts 2021

00.30.14-S00-8-20

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Demokratiudvalget (til efterretning/anbefaler), 06.04.2021

  

Budgetkontrollen fremlægges til udvalgets orientering. Den viser, at der på udvalgets fagområder forventes et samlet
overskud på 800.000 kr. Grønnegades Kaserne Kulturcenter forventer et underskud på mere end 2% grundet
ekstraordinære coronaudgifter i 2020 og 2021. Udvalget skal desuden godkende flytning af budget til Økonomiudvalget.

INDSTILLING

Administrationen indstiller,

1. at budgetkontrollen tages til efterretning
2. at udvalget anbefaler flytning af budget på samlet 101.000 kr. til Økonomiudvalget

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 06.04.2021

Per Sørensen og Githa Nelander var fraværende.

Ad 1: Til efterretning.

Ad 2: Anbefales.

Sagsfremstilling

Forventet overskud på 800.000 kr.

 

Tabellen viser det forventede regnskab for 2021.

I 1.000 kr. Budget 1) Forventet regnskab Forventet over- eller underskud 2)

Kultur 15.757 15.257 -500

Fritid 51.691 51.391 -300

Lokaldemokrati 832 832 0

Udvalget i alt 68.280 67.480 -800

Anm. 1: Korrigeret budget.

Anm. 2: Forbrug inkl. corona. Plus betyder underskud og minus betyder overskud.

 

Det forventede overskud skyldes hovedsageligt afsatte midler til igangværende interne og eksterne finansierede projekter.

 



På fagområdet forventes der at komme coronaudgifter. Der er ikke opgjort nogen til denne budgetkontrol, da det ikke er
muligt på nuværende tidspunkt. Afventer tilbagemeldinger fra foreninger og klubber og andre, der får kommunale tilskud,
om, hvordan nedlukningen og den igangværende genåbning påvirker deres økonomi i 2021.

  

Udvalgets budgetkontrol på driften er vedlagt i bilag 1.

 

Flytning af 101.000 kr. til andre udvalg

Hvis der skal flyttes budget imellem udvalg skal det godkendes af Byrådet. Administrationen anbefaler følgende
flytninger:

 

 I 1.000 kr. Budget flyttes til
Økonomiudvalget

Budget flyttes fra
Økonomiudvalget

1 I 2020 blev der gennemført en
besparelse på administrationen.
Beløbet står stadig på fagområdet og
skal flyttes over til administration. 50 0

2 Der er indgået nye rengøringsaftaler
omkring Talentskolens brug af
Chokolade huset i Fensmark og
Jernbanegade 12E samt Kunsthal på
Rønnebæksholm 51 0

 

Anlæg

Der er gennemført budgetkontrol på alle anlægsprojekter. Budgetkontrollen kan ses i bilag 2.

Der forventes ikke afvigelser i forhold til de afgivne bevillinger. Alle anlægsbevillinger forventes at bliver anvendt i 2021
på nær de afsatte midler til nye svømmefaciliteter.

 

Udvalgets virksomheder

Virksomhedernes budget og forventede regnskab indgår ikke i de øvrige tal og konklusioner i denne sag.
Virksomhedernes budgetter kører i eget lukket kredsløb, hvor årets resultat overføres til næste år, hvis det holder sig
indenfor de tilladte +/- 2%.

 

Virksomhederne er medtaget i sagen for at vise størrelsen af de budgetter der er udlagt til udvalgets virksomheder.

 

I 1.000 kr. Budget
1)

Forventet
regnskab 2)

Forventet over- eller
underskud 3)

Alle udvalgets
virksomheder

61.054 61.691 637

Anm. 1: Korrigeret budget.



Anm. 2: I forventet regnskab indgår også virksomhedernes udgifter til corona. Forventet regnskab pr. virksomhed fremgår
af bilag 1.

Anm. 3: Plus betyder underskud, og minus betyder overskud.

 

Budgetkontrollen viser et forventet samlet underskud på virksomhederne på 637.000 kr. Af underskuddet udgør 352.000
kr. udgifter til corona.

 

Grønnegades Kaserne Kulturcenter forventer et underskud på mere end 2%. Virksomheden havde et underskud med sig
fra 2019. Nedlukningen i 2020 grundet corona betød en betydelig mistet indtægt og at underskuddet kun er blevet
forværret. Det forventes dog at en del af dette underskud kan indhentes i 2021.

Økonomi

Administrationen bemærker, at udvalgenes budgetkontrol samles til én samlet budgetkontrolsag til Økonomiudvalget og
Byrådet, som behandles henholdsvis den 19. april 2021 i Økonomiudvalget og i Byrådet den 27. april 2021.

Bilag

Bilag 1. Drift 1_marts budgetkontrol

Bilag 2. Anlæg 1_marts budgetkontrol



Punkt 39: Frigivelse af anlægsmidler til bymidte og borgerdrevne projekter

20.00.00-P20-1-21

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Demokratiudvalget (godkender), 06.04.2021

 

Udvalget skal tage stilling til frigivelse og anvendelse af anlægsmidler til "Borgerdrevne projekter og udvikling af
bymidten".

Administrationen foreslår at frigive midlerne til igangværende projekter, som kan medvirke til at fremme udviklingen af
Næstved Bymidte: 1. Boderne og skolen på Sct. Peders Kirkeplads samt 2. Børnenes gavlmaleri ved det nye Kvægtorv.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at anlægsmidlerne på 1 mio. kr. frigives og anvendes til projekter under udvikling, jf.
sagsfremstillingens punkt 1 og 2.

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 06.04.2021

Per Sørensen og Githa Nelander var fraværende.

Godkendt.

Sagsfremstilling

Der var i 2019 afsat 2 mio. kr. til "Borgerdrevne projekter og udvikling af bymidten", som blev overført til budget 2020.
Kultur- og Demokratiudvalget besluttede imidlertid den 2. juni 2020 at anvende 1 mio. kr. af midlerne til reparationer i
Fladså Svømmehal.

 

Administrationen foreslår nu at frigive de resterende 1 mio. kr. til det oprindelige formål: "borgerdrevne projekter og
udvikling af bymidten." Der er søgt om overførsel af midlerne til behandling i Byrådet 23. marts.

 

Administrationen foreslår at prioritere anlægsmidlerne til to igangværende projekter under udvikling, som bidrager til at
fremme udviklingen af Næstved Bymidte:  

 

1. Optimere og udvikle Boderne og skolen og det omgivende byrum

Der er udsigt til, at Husrådet i Boderne fra foråret 2021 for alvor kan begynde at tage Boderne i brug som brugerdrevet
kultur- og medborgerhus i takt med at coronarestriktionerne forhåbentlig løsnes. Midlerne afsættes til, at grundlæggende
forhold i bygningen færdiggøres, og der indkøbes inventar, så bygningen kan udvikles til at understøtte de aktiviteter, som
borgerne udvikler i huset, samt involvere pladserne på begge sider af huset i aktiviteterne. Det kan desuden blive relevant
at udføre reparationer i skolen og anvende nogle af remedierne i denne bygning også.

 

Budget:

 



Indvendige reparationer/forandringer 100.000

Trådløst netværk og remedier til foredragsvirksomhed og udstillinger 100.000

Installationer til køkkenfaciliteter og forbedring af toiletforhold 450.000

Indkøb af møbler til aktiviteter, ophold og publikumsarrangementer 100.000

Mobile værkstedsfaciliteter og skabe til materialer 50.000

Mobile udendørs-møbler og fysiske forandringer udendørs, som kan skabe
midlertidige rum omkring bygningen

100.000

I alt 900.000

   

Budgettet er anslået på baggrund af ønsker fra husrådet. De endelige udgifter vil dog også afhænge af konkrete
anbefalinger og krav fra brandmyndigheder og statslige fredningsmyndigheder (Slots- og Kulturstyrelsen).

 

2. "Børnenes gavlmaleri"

"Børnenes gavlmaleri" er under udvikling med en placering på bibliotekets bygning, nær det nye Kvægtorv. Projektet
skabes af 250 børn fra 2-12 år fra alle kommunens skoler og faciliteres af kommunens børnekulturkonsulent med
inddragelse af lærere og en tilknyttet kunstner, der har erfaring med byrum. Næstved Kunstby og Center for Plan og Miljø
har rådgivet om placeringen. (Samlet budget: 247.000 kr. Heri indgår udgifter til planlægning, rådgivning og workshops
med skoleelever).

 

Der lægges op til at medfinansiere projektets fysiske forhold med 100.000 kr. fra denne pulje:   

 

Materialer 25.000

Montage 75.000

 

Øvrige anlægsmidler til kulturelle formål

Det kan nævnes, at der inden for udvalgets område også er afsat en 1 mio. kr. i anlægsmidler i 2021 og 2022 til
"Kulturaktiviteter i landområder". Administrationen vil i en kommende sag lægge forslag frem til anvendelsen af disse
midler i andre lokalområder i kommunen.

Økonomi

Administrationen kan oplyse, at det afsatte anlægsbudget på 1 mio. kr. i 2020 til Borgerdrevne projekter og udvikling af
bymidten, er søgt overført til 2021 i forbindelse med aflæggelsen af regnskab 2020.



Punkt 40: Frigivelse af anlægsmidler til tilbygning af klublokale ved
Holmegaard Hallen

04.04.00-G01-4-20

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Demokratiudvalget (godkender), 06.04.2021

Administrationen har modtaget ansøgning fra Holmegaard Glasværks Boldklub (HGB), der gerne vil udvide deres
klublokale i Holmegaard Hallen. Boldklubben kan selv finansiere hovedparten af udgifterne, men søger 150.000 kr. fra
kommunen til at dække det resterende beløb.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at der frigives 150.000 kr. i anlægsmidler til at støtte Holmegaard Glasværks Boldklubs ønske
om at udvide klublokalet.

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 06.04.2021 

Per Sørensen og Githa Nelander var fraværende.

Godkendt.

Sagsfremstilling

Holmegaard Glasværks Boldklub er en klub i vækst, specielt deres pige- og kvindehold oplever medlemstilgang. Klubben
har et ønske om at blive en mere social klub, til glæde for nuværende og kommende medlemmer. For at kunne afholde
arrangementer for en større del af deres medlemmer, ikke bare et enkelt hold, har de brug for et større lokale end det
nuværende.

 

Udover HGB vil også badminton, håndbold og den lokale skole, kunne nyde godt af det større lokale. Både de andre
foreninger, der bruger hallen, og den lokale skole, har tilkendegivet at de støtter op omkring initiativet.

 

HGB og Holmegaard Hallen havde et projekt på Kultur- og Demokratiudvalgets budgetblog, for budget 2021. Det fælles
projekt indeholdt både tilbygning af klublokale og 4 nye omklædningsrum.

I bilaget til denne sag, der er en illustration af placeringen af den ønskede tilbygning, er omklædningsrummene streget ud,
idet klubben nu alene søger tilskud til tilbygning af klublokale.

 

Økonomi

HGB har indhentet foreløbigt tilbud. Tilbuddet lyder på 671.194 kr., ekskl. moms.

Klubben har ved egenkapital og fonde, samlet omkring 520.000 kr. De søger derfor Kultur- og Demokratiudvalget om det
resterende beløb på 150.000 kr.

 

Administrationen anbefaler, at de 150.000 kr. bliver frigivet fra den ramme på 1,2 mio. kr. som Kultur- og
Demokratiudvalget har til renovering af eksisterende faciliteter.



 

Historik

HGB har tidligere haft klublokale på Villavej. I forbindelse med anlæggelsen af kunstgræsbanen ved Holmegaard Hallen,
rykkede klubben med til Holmegaard Hallen, og fik tildelt et klublokale i kælderen. Klubhuset på Villavej står til at blive
revet ned. I Holmegaard Hallen har de adgang til hallens omklædningsrum og toiletter. Klublokalet i Holmegaard Hallen
er kun 24 kvm, hvilket er for småt til at klubben kan holde arrangementer for flere end et enkelt hold ad gangen.

Økonomi

Administrationen kan bekræfte, at der i anlægsbudget 2021 er afsat 1,2 mio. kr. til renovering af eksisterende faciliteter.

Bilag

Illustration af udbygning



Punkt 41: Godkendelse af bidrag til initiativer for en højere valgdeltagelse
til kommunalvalget

84.03.00-A50-2-21

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Demokratiudvalget (godkender), 06.04.2021

For at fremme valgdeltagelse i Næstved Kommune er der nedsat en administrativ projektgruppe, der skal bidrage med
initiativer i forbindelse med Kommunevalget 2021. Udvalget skal i denne sag tage stilling til at støtte initiativerne med
100.000 kr.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget bidrager med 100.000 kr. til initiativer for en højere valgdeltagelse til
kommunalvalget.

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 06.04.2021

Per Sørensen og Githa Nelander var fraværende.

Godkendt.

 

Udvalget ønsker en orientering om de initiativer, der påtænkes igangsat.

Sagsfremstilling

I forbindelse med kommunalvalget i 2017 blev der lavet en række indsatser for en højere valgdeltagelse. Kulturudvalget
bidrog dengang med 130.000 kr. til disse aktiviteter. Kultur- og Demokratiudvalget skal beslutte, om udvalget på
tilsvarende vis ønsker at bidrage med midler til det kommende kommunalvalg den 16. november 2021.

 

I 2017 var der en større landsdækkende kampagne for at øge valgdeltagelsen som Næstved også deltog i.
Stemmeprocenten i 2017 var i Næstved på 71,65% og på landsplan 70,8%, men der var dog tale om et lille fald i
valgdeltagelsen i Næstved i 2017 i forhold til valget i 2013. Der er en sammenhæng mellem alder og valgdeltagelse som
har lidt karakter af en rutsjebane. De 18-årige stemmer langt mere end de 19-21 årige og herefter fortsætter
valgdeltagelsen med at stige til vælgerne er 70 år. Kvinder stemmer lidt mere end mænd (3,6 procentpoint).

 

Projektgruppe nedsat

Der er nedsat en administrativ projektgruppe i Center for Politik og Udvikling (CPU), som skal sikre at stemmeprocenten
fra valget i 2017 bliver fastholdt eller forøget til det kommende kommunalvalg i 2021. Dette søges opnået ved en række
indsatser på bestemte udvalgte målgruppebaserede kategorier. I hver målgruppe vil der tilsvarende være indsatser for en
øget valgdeltagelse.

Økonomi

Administrationen kan bekræfte, at beløbet kan finansieres fra puljen "Aktivitetsmidler".

Bilag



Dagsordenspunkt: Tiltag for borgerinddragelse i 2017 behandlet på mødet 15. maj 2017 kl. 15:00 (John Nørbjergs kontor
- Grønnegades Kaserne Kulturcenter (Billetsalg)) i Kulturudvalget (2017).docx



Punkt 42: Beslutning om aflysning af Mærk Næstved Sport Awards 2021

18.15.00-G01-7-20

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Demokratiudvalget (godkender), 06.04.2021

 

Kultur- og Demokratiudvalget besluttede på mødet den 23. november 2021, at planlægningsgruppen skulle undersøge
alternativer for afholdelse af Mærk Næstved Sport Awards primo maj 2021 under den forudsætning, at de gældende
covid-19 restriktioner overholdes. På baggrund af genåbningsaftalen udmeldt af regeringen den 23. marts, foreslår
administrationen, at arrangementet aflyses.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Mærk Næstved Sport Awards 2021 aflyses.

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 06.04.2021

Per Sørensen var fraværende.

Godkendt med den bemærkning, at hædring af Næstveds mestre sikres på anden vis.

Sagsfremstilling

Mærk Næstved Sport Awards 2021 er fastsat til afholdelse den 5. maj 2021 i Herlufsholm Idrætscenter.

 

Med baggrund i den genåbningsaftale regeringen har meldt ud den 23. marts, mener planlægningsgruppen ikke, at det er
muligt at afholde Mærk Næstved Sport Awards den 5. maj.

  

Som konsekvens af aflysningen vil der kunne komme nogle udgifter i form af kompensation for allerede indgået aftaler.

 

Regeringens genåbningsplan

D. 21. april åbnes for indendørs idræt for børn og unge under 18 år, i organiseret regi.

 

D. 6. maj bliver der åbnet for konferencer, spillester og lignende, hvor der udøves kulturaktiviteter, med krav om
coronapas. Der åbnes også for nogle indendørs idrætsaktiviteter for voksne, hvilke det drejer sig om, skal forhandles.

 

D. 21. maj åbnes for de resterende idræts- fritids- og foreningsaktiviteter, der ikke er åbnet i forrige faser.

 

Der er ikke meldt noget ud om, hvornår der bliver ændret på forsamlingsforbuddet. Desuden vil der i samtlige faser stadig
være smitteforebyggende tiltag;



"kvadratmeterkrav, krav og anbefalinger om brug af mundbind, begrænsning af samlet antal publikummer, siddende
publikum mv., og der vil gælde retningslinjer vedrørende afstand, hygiejne mv."

Kravene vil blive forhandlet løbende, og

"Der vil forventeligt stadig gælde restriktioner i forhold til arrangementer med risiko for superspredning, herunder større
arrangementer".

Økonomi

Administrationen oplyser, at en evt. kompensation vil blive dækket af budget afsat til hædring af mestre under udvalgets
område.



Punkt 43: Valg af prismodtager til Mærk Næstved Sport Awards 2021

18.20.04-G01-1-21
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Politisk behandling

Kultur- og Demokratiudvalget (godkender), 06.04.2021

 

Mærk Næstved Sport Awards 2021 afholdes, med mindre andet besluttes, onsdag d. 5. maj i Herlufsholm Idrætscenter.
Kultur- og Demokratiudvalget skal vælge modtageren af udvalgets overraskelsespris 2021 blandt de indstillede foreninger
og idrætsudøvere.

INDSTILLING

Administrationen indstiller,

1. at Kultur- og Demokratiudvalget vælger en af de indstillede cases, til at modtage udvalgets overraskelsespris 2021,
2. at Kultur- og Demokratiudvalget giver administrationen bemyndigelse til, i år 2021, at yde en særlig hjælpende

hånd til prismodtager.
3. at Kultur- og Demokratiudvalget, i tilfælde af aflysning af Mærk Næstved Sport Awards 2021, uddeler prisen ved et

særligt "Pop-up" arrangement.

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 06.04.2021

Per Sørensen var fraværende.

Ad 1: Udvalget valgte modtager af udvalgets overraskelsespris.

Ad 2: Godkendt.

Ad 3: Godkendt.

Sagsfremstilling

Overraskelsesprisen

Kultur- og Demokratiudvalget, ved formand Linda Frederiksen, uddeler til Mærk Næstved Sport Awards udvalgets
overraskelsespris 2021.

Udvalget vælger prismodtager blandt de indstillede repræsentanter fra det lokale idræts- og foreningsliv.

 

De indstillede foreninger og idrætsudøvere fremgår af bilaget til sagen. Bilaget er lukket, da afsløringen af den valgte
prismodtager, først sker på aftenen for Mærk Næstved Sport Awards, onsdag d. 5. maj 2021.

 

Historik

Mærk Næstved Sport Awards blev, i sin nuværende form, afholdt første gang i år 2011, i Herlufsholm Idrætscenter.

Arrangementet har historisk op mod 500 deltagere, men pga. corona-hensyn bliver det antal lavere i år.

 

Kultur- og Demokratiudvalgets overraskelsespris blev første gang uddelt i 2016.



Udvalgets valg af prismodtagere de tidligere år:

I 2020 Mathilde B. Engtorp fra Næstved Bordtennis
I 2019 Alexander Mørch fra Sydsjællands Golfklub
I 2018 Malthe Christensen fra Næstved Kajak og Canoklub
I 2017 Jeppe Kjølby fra Næstved Billardklub
I 2016 Julie Dalgaard, motocross kører fra Næstved Motorklub

  

Arrangører

Mærk Næstved sport Awards 2021 arrangeres i et samarbejde mellem Næstved Idræts Union, Team Næstved Eliteidræt,
Herlufsholm Idrætscenter, musikeren Rasmus Hedeboe med band og Kultur- og Demokratiudvalget.

 

Aftenens arrangement

Aftenen bliver afviklet på en anderledes måde end traditionen foreskriver, da der vil være færre deltagere, og alle de til
den tid gældende coronaretningslinjer vil blive efterlevet. Det forventes dog, at sponsorer, politiske repræsentanter m.fl.
har mulighed for at møde frem. Hædring af mestrene, uddeling af priser og musikalsk underholdning vil, som vanligt,
være de sammenbindende elementer for programmet.

 

Mærk Næstved Sport Awards 2021 vil blive livestreamet, så alle har mulighed for at se det.

 

Borgmester Carsten Rasmussen lykønsker alle de danske mestre med deres medaljer, som vil blive udleveret på en
coronasikker måde.

 

Sponsorater

Team Næstved Eliteidræt uddeler sponsorater til udvalgte eliteidrætsudøvere fra Næstved Kommune.

 

Det er Team Næstved Eliteidræts bestyrelse, der med baggrund i indkomne ansøgninger beslutter, hvilke
eliteidrætsudøvere, der tildeles sponsorater.

 

Sponsor-priser

Mærk Næstved Sport Awards sponsorer, der hver bidrager med et beløb på 10.000 kr., uddeler i år 2021 priser til
idrætsledere, idrætsforeninger, idrætsudøvere, m.fl.

 

Prismodtagerne udvælges af en komité på 3 personer, udvalgt blandt planlægningsgruppens medlemmer. De potentielle
prismodtagere indstilles af Næstveds borgere eller idrætsforeninger.

 

Trelleborg Fondens Idrætspris 2021 i Næstved

Trelleborg Fonden - en del af Sydbank, uddeler på aftenen årets idrætspris, til hvilken der medfølger et beløb på 25.000
kr.

 



Trelleborg Fondens Idrætspris blev for første gang uddelt sidste år.

Prisens modtager udvælges af en priskomité med formanden fra Næstved Idræts Union, en repræsentant fra
Trelleborgfonden og formanden for Kultur- og Demokratiudvalget.

 

Særligt hjælpende hånd

Med baggrund i det år der er gået, hvor mange har været hårdt ramt af Covid-19, er der flere idrætsudøvere, der ikke har
kunnet træne som normalt, ikke har kunnet konkurrere som normalt, og derfor ikke har kunnet holde formen ved lige som
normalt. Derudover har flere mistet sponsorer, fordi sponsorerne har været økonomisk ramt af perioderne med
nedlukning.

Til en presset udøver, vil et lille ekstra økonomisk skulderklap, kunne gøre en stor forskel.

Administrationen anbefaler derfor, at Kultur- og Demokratiudvalget i år bemyndiger administrationen til at vurdere, om
årets modtager af overraskelsesprisen skal have en ekstra hjælp. Det vil ske efter en individuel konkret vurdering, med
baggrund i corona-situationen og promovering af Næstved Kommune.

 

Ved aflysning af Mærk Næstved Sport Awards

Hvis Mærk Næstved Sport Awards 2021 aflyses på grund af covid-19 situationen, kan udvalget vælge at uddele prisen ved
et særligt "pop-up arrangement, der kan planlægges indenfor sundhedsmyndighedernes anbefalinger.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.



Punkt 44: Godkendelse af Legatregnskab 2020 - Fælleslegatet for elever i og
fra folkeskolen i Næstved

00.06.00-K07-3-16

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Demokratiudvalget (godkender), 06.04.2021

 

Legatregnskab 2020 vedr. Fælleslegatet for elever i og fra folkeskolen i Næstved, fremlægges til udvalgets godkendelse.
Udvalget er, jf. fundatsen, legatets bestyrelse.
Desuden fremsender administrationen notat om praksis for uddeling af legatkapitalen over de næste 3 år.

INDSTILLING

Administrationen indstiller,

1. at bestyrelsen godkender legatregnskab 2020 for Fælleslegatet for elever i og fra folkeskolen i Næstved og fysisk
underskriver regnskabet (bilag vedr. regnskab 2020 på side 6)

2. at bestyrelsen tager til efterretning, at Civilstyrelsen har godkendt bestyrelsens forslag om at nedlægge legatet og
godkender procedure for uddelinger af legatet for de sidste 3 år, jf. bilag 3.

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 06.04.2021

Per Sørensen var fraværende.

Ad 1: Godkendt.

Ad 2: Godkendt.

Sagsfremstilling

Administrationen fremsender legatregnskab for år 2020 vedrørende Fælleslegatet for elever i og fra folkeskolen i Næstved
til godkendelse i legatbestyrelsen, som ifølge fundatsen er Kultur- og Demokratiudvalget (KDU).

Forvaltningsinstituttet beder bestyrelsen underskrive regnskabet (bilag vedr. regnskab side 6).

 

Regnskabet for år 2020 er udarbejdet af Forvaltningsinstituttet. Regnskabet for år 2020, viser et resultat til disposition på
12.419,89 kr. Der er uddelt 12.000 kr. i 2020. Legatets samlede kapital til uddeling over 3 år er 667.277,12 kr. (minus
administrationsudgifter). Der vedlægges en kort beskrivelse af årets uddelinger, og hvilke formål, der kan søges til.

 

Bestyrelsen har i tidligere sag godkendt tillæg til fundats omhandlende sammenlægning med Høgsvig legatet. Dette
fundatstillæg er nu også godkendt af Civilstyrelsen.

 

Det overordnede formål jf. fundatsen er at give støtte til uddannelse for tidligere elever i folkeskolerne i Næstved
Kommune. En del af denne støtte skal være med fortrinsret for elever fra gamle Fodby Sogn. Uddelingen er ifølge
fundatsen tænkt til videregående uddannelse, boglig eller praktisk. Efterskole, højskole, landbrugsskole eller andre
uddannelsesformer kan også komme i betragtning.

 



Civilstyrelsen har den 8. juni 2020 godkendt bestyrelsens forslag (jf. sag 99 i KDU den 30. september 2019) om at
nedlægge legatet og uddele kapitalen over 3 år (afgørelse fra Civilstyrelsen vedlagt som bilag 2). Center for Dagtilbud og
Skole har udarbejdet et notat til bestyrelsen, som beskriver, hvordan proceduren for nedlæggelsen vil foregå (vedlagt som
bilag 3). Dette notat skal godkendes og vil danne praksis for bl.a. annoncering, ansøgning og uddelinger for de sidste 3 år.

 

Lovgrundlag

Ifølge lov om fonde og foreninger § 22 skal regnskabet forelægges, godkendes og underskrives af bestyrelsen inden 6
måneder efter regnskabsårets udløb.

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger.

Bilag

Regnskab 2020 - Fælleslegatet for elever

Afgørelse fra CS

Notat om nedlæggelse af legat og uddeling af kapitalen



Punkt 45: Orientering om dagsorden for dialogmøde med lokalrådene

04.21.00-A00-9-20
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Politisk behandling

Kultur- og Demokratiudvalget (til efterretning), 06.04.2021

 

Kultur- og Demokratiudvalget holder, i forlængelse af udvalgsmødet, dialogmøde med lokalrådsformændene. Udvalget
skal orientere sig i dagsordenen forud for mødet.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget orienterer sig i dagsorden for dialogmødet med lokalrådsformændene.

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 06.04.2021

Per Sørensen var fraværende.

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Ifølge Samarbejdsgrundlag imellem lokalråd og Næstved Kommune inviterer Kultur- og Demokratiudvalget
lokalrådsformændene til dialogmøde en gang årligt. Pga. Covid19-situationen er mødet blevet udskudt to gange, og der
har ikke været afholdt dialogmøde i 2020.

Dagsorden

Dagsorden for mødet indeholder nedenstående punkter (uddybende dagsorden samt bilag er vedhæftet):

 

1. Grundlag for samarbejde imellem lokalrådene og Næstved Kommune - hvordan får vi samarbejdsgrundlaget til at
leve? (Gruppedrøftelser og fælles opsamling)

2. Lokalrådenes aktiviteter og tilskudsbehov. (Gruppedrøftelser og fælles opsamling)
3. Lokalrådenes Ekstrapulje. (Drøftelse i plenum)
4. Drøftelse af forslag til nye standardvedtægter. (Drøftelse i plenum)
5. Evt., afrunding og tak for i dag. (Afsluttende bemærkninger i plenum)

 

1. Grundlag for samarbejde imellem lokalrådene og Næstved Kommune
På baggrund af beslutning på dialogmøde imellem Lokalrådene og Kultur- og Demokratiudvalget i 2018 blev der nedsat
en arbejdsgruppe af lokalråds- og udvalgsmedlemmer. Arbejdsgruppen formulerede udkast til samarbejdsgrundlag, der
efterfølgende blev behandlet på Lokalrådenes Stormøde i 2019 og godkendt i Byrådet. Administrationen lægger op til en
drøftelse af, hvad der fungerer godt, og hvad der er af udfordringer, samt fokuspunkter til handling i forlængelse heraf.
Bilag:

Grundlag for samarbejde imellem lokalråd og Næstved Kommune samt bilag 1 og 2
Opsamling fra Lokalrådenes Stormøde 2019

 

2. Lokalrådenes aktiviteter og tilskudsbehov
Lokalrådene har i fællesskab indsendt ansøgning til udvalget om en forhøjelse af det faste tilskud til hvert lokalråd fra de



nuværende 10.000 kr. årligt til 15.000 kr. pr. år. Desuden er lokalrådenes behov for midler til vedligeholdelse og drift af
faciliteter i lokalområderne blevet rejst af Lokalrådet for Glumsø og omegn på dialogmødet i 2018. Administrationen
lægger op til en samlet drøftelse af lokalrådenes aktiviteter og tilskudsbehov.

Bilag:

Fælles henvendelse fra lokalrådene
Oversigt over lokalrådenes egenkapital pr. 31/12-2019
Bypedeller - ansøgning om drift og vedligeholdelsesmidler for 2021

 

3. Lokalrådenes Ekstrapulje
Udvalget ønskede i forbindelse med forlængelse af Lokalrådenes Ekstrapulje til styrkelse af aktiviteter i lokalområderne
for 2020 en opfølgning på uddeling af puljemidlerne på det årlige dialogmøde mellem lokalrådsformænd og Kultur- og
Demokratiudvalget. Udvalget havde desuden følgende kommentarer til puljen:

Udvalget finder det væsentligt, at midlerne kan søges både af lokale borgere og lokalråd.
Udvalget ønsker desuden, at fordelingsudvalget arbejder med at udbrede kendskabet til lokalrådspuljen.

 

Administrationen lægger op til en drøftelse af uddelingen af puljen.

Bilag:

Oversigt over forbrug af Lokalrådenes Ekstrapulje i 2017-2020
Lokalrådenes retningslinjer for uddeling af Lokalrådenes Ekstrapulje

 

4. Drøftelse af forslag til nye standardvedtægter
I forbindelse med udarbejdelse af samarbejdsgrundlaget imellem lokalråd og kommune har administrationen i samarbejde
med arbejdsgruppen udarbejdet forslag til nye standardvedtægter for lokalråd. Baggrunden er, at de nuværende
standardvedtægter er misvisende i forhold til, hvad lokalråd og kommune kan forvente af hinanden, lokalrådenes rolle,
inddragelse m.m. De væsentligste ændringer er ridset op i bilag 1 (dagsorden for dialogmødet).

Administrationen lægger op til en drøftelse af forslaget til nye standardvedtægter.

Bilag:

Forslag til nye standardvedtægter for lokalråd i Næstved Kommune

 

Deltagere og platform

Under normale omstændigheder inviteres lokalrådene til at deltage med to medlemmer, men da mødet holdes online, er
deltagelse denne gang begrænset til lokalrådsformændene. Er en lokalrådsformand forhindret, opfordres lokalrådene til at
sende en stedfortræder.

 

Mødet holdes på Teams.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.

Bilag

Dagsorden for dialogmøde imellem lokalrådene og Kultur- og Demokratiudvalget 06.04.2021

Grundlag for samarbejde med lokalråd_web.pdf



Bilag 1 til samarbejdsgrundlag - kommune og lokalråd

Bilag 2 til samarbejdsgrundlag - kommune og lokalråd

Opsamling fra Lokalrådenes Stormøde 2019

2020 Brev til komm ved forhøjelse af bidrag.docx

Lokalrådsregnskaber 2019

Bypedeller - ansøgning om drift og vedligeholdelsesmidler for 2021.pdf

Proces og regler for fordeling af lokalrådenes ekstra pulje 2020 rev 2020-03-30.docx

Landistriktspulje oversigt 2017_18_19_20.xlsx

Forslag til reviderede standardvedtægter for lokalråd i NK



Punkt 46: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.22.00-P35-32-17

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 06.04.2021

Per Sørensen var fraværende.

1: Til efterretning.

2: Status på genåbning.

Sagsfremstilling

1. Orientering om afholdte forhandlingsmøder samt status på endeligt udbudsmateriale vedr. nye svømmefaciliteter.



Punkt 47: Underskriftsark

00.22.00-P35-32-17

Bilag

Underskriftsside 6.4.2021
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